[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН  БАЯН-ТАЛИНСКИЙ

ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2021 г                           с. Баян-Тала                                    № 39
О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения сумон «Дзун-Хемчикского кожууна» Республики Тыва
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2009 года  №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами,   претендующими   на   замещение   должностей федеральной   государственной   службы,   и   федеральными государственными служащими,  и  соблюдения   федеральными   государственными   служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Уставом администрации сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна  Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить обязанность всем должностным лицам замещающим должности муниципальной службы Администрации сельского поселения сумон Баян-Талинский Тыва, ежегодно в сроки установленные для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2.   Вышеуказанные сведения представлять в Отдел по правовым и кадровым вопросам администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва для проведения  месячный срок проверки соответствия указанных расходов муниципального служащего.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя председателя администрации по социальной политике сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна.
Председатель  администрации                        Ондар А.А.